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Repræsentantskabsmøde
Dansk Told & Skatteforbund afholdt repræsentantskabsmøde den 9. og 10. oktober på Hotel Opus i
Horsens.

Læs hovedbestyrelsens beretning til repræsentantskabsmødet - Året der gik - her.

Under debatten om beretningen var forbundets obligatoriske gruppelivsordning et af emnerne.
Årsagen er, at nogle medlemmer, der overgår til statslige aftaler - og dermed bliver omfattet af
gruppelivsordningen - er utilfredse med, at det er en obligatorisk ordning og derfor overvejer at
melde sig ud af forbundet. 

Disse betingelser for gruppelivsordningen blev bekræftet af medlemmerne ved en medlemsafstem-
ning i foråret 2006, hvor godt 80% af de afgivne stemmer - svarende til over halvdelen af
forbundets medlemmer - sagde ja til, at gruppelivsordningen fortsat skulle være en kollektiv
ordning, så alle forbundets medlemmer kan blive omfattet uden afgivelse af lægeerklæring.

I debatten på repræsentantskabsmødet blev det fra flere sider lagt vægt på, at den kollektive
gruppelivsordning, som omfatter alle forbundets medlemmer, er et gode, der bør fortsætte. Til næste
kongres i forbundet i oktober 2008 vil der dog blive analyseret nærmere på mulighederne for at
ændre gruppelivsordningen, som også omfatter udbetaling ved kritisk sygdom, så det eventuelt kan
blive en frivillig ordning. Det vil derfor være kongressen i 2008, der skal tage stilling til
gruppelivsordningens fremtid.

Der var fremsat to forslag fra medlemmer til behandling på repræsentantskabsmødet - henholdsvis
omkring miljøinvesteringer i forbundets ferieboliger m.v. samt gennemførelse af urafstemning i
forbindelse med godkendelse af aftale- og overenskomstresultatet. 

Repræsentantskabsmødet fulgte hovedbestyrelsens indstilling og afviste, at der generelt skal
investeres i solenergi i forbundets ferieboliger - men at forbundet naturligvis skal tilstræbe at være
miljøbevidst i forbindelse med ferieboligerne.

Omkring urafsteming var der en debat blandt repræsentanterne, som gik både for og imod, at der i
foråret 2008 skulle gennemføres en vejledende urafstemning blandt medlemmerne i forbindelse
med godkendelse af aftale- og overenskomstresultatet - med henblik på at indhøste erfaringer og
evt. fremsætte forslag om ændring af vedtægterne på kongressen i 2008, så der generelt skal
gennemføres urafstemning i forbindelse med godkendelse af aftaleresultatet.

Ved afstemningen på repræsentantskabsmødet var der dog mere end 3/4 af repræsentanterne, der
stemte for, at godkendelsen af aftale- og overenskomstresultatet fortsat skal ske i forbundets
hovedbestyrelse - naturligvis efter en grundig information og mulighed for debat i medlemskredsen.

Repræsentantskabsmødet havde en temadrøftelse om SKAT som en attraktiv arbejdsplads, hvor
indsatsdirektør Steffen Normann Hansen, planlægningsdirektør Lars Møller Madsen og skattedirek-
tør Lars Nørding kom med oplæg og deltog i debatten.



Endelig drøftede repræsentantskabet forbundets holdninger til en ny lønpolitik i SKAT og kravene
til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008.

Regnskabet for 2006 blev behandlet - og uden debat indstillet til endelig godkendelse på forbundets
kongres i 2008.

Repræsentantskabsmødet vil blive nærmere beskrevet i Dansk Told & Skat nr. 10/2007.

Kalender for 2008
Forbundets kalender for 2008 er nu på vej ud. Kalenderen bliver sendt til den lokale tillidsrepræsen-
tant, som står for den videre distribution til medlemmerne.


